INDICAÇÃO Nº 196/2012

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural que dá acesso a várias fazendas, nos bairro Roseta, Brejal, Cristal e Cervo, inclusive a propriedade do Rafael Simões, no bairro Cervo.

JUSTIFICATIVA

Os moradores reclamam que a referida estrada de terra está esburacada e com valas, o que tem prejudicado o tráfego de veículos no local.

Sala das Sessões, 10 de Abril de 2012.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE